Ali dev
rindeki olaylara karışmamıştır. Muaviye
döneminde onunla yan yana oturup soh
bet ettiği, sert mizacı ve kırıcı konuşma
ları sebebiyle Muaviye tarafından uyarıl
dığı rivayet edilmektedir.

Ebu Cehm'in 120 yıldan fazla yaşadı
ğı ve Kabe'nin Abdullah b. Zübeyr dev
rinde yeniden inşasını (64 / 683) gördü
ğü belirtilmektedir. Bu durumda onun
Muaviye devrinin sonlarına doğru 60'ta
(680) vefat ettiği rivayetinden ziyade 70
(690) yılı civarında öldüğünü kabul et
mek uygun olacaktır.

Ebu Cehm. daha Cahiliye devrinde iken
zararlı olduğunu farkederek içkiyi bırak
tığını söylerdi. Müşrik kadınları boşama

yı emreden ayet nazil olunca (ei -Müm
tehine 60 / 10) Hz. Ömer'in boşadığı iki
kadından biriyle, o tarihlerde henüz müş
rik olan Ebu Cehm evlenmişti.

Hattab adlı sa
habi ile beraber şarap içtiği ve içkinin
haram kılınmasından önce içenlerin sa
mimi müslüman oldukları takdirde gü
nahlarının bağışlanacağını bildiren ayeti
(el-Maide 5/ 93) kendi lehlerine yorum
lamaya çalışması üzerine vali ve kuman
dan Ebü Ubeyde b. Cerrah tarafından
Halife Ömer'in emriyle cezalandırıldığı ri
vayet edilmiştir.

Ebü Cendel bazı kaynaklara göre Ye
mame Savaşı'na ( 12 / 633) iştirak ede
rek orada otuz sekiz yaşında vefat et
miş, bazılarına göre ise 18 (639) yılında
Ürdün'de çıkan veba salgınında baba
sıyla birlikte ölmüştür.

Ebu Davud Süleyman b. Necah
ei-Kurtubi ei-Ümevi

(ö. 496 / 1103)

Kıraat alimi.
_j

413'te (1 022) Kurtuba'da doğdu. Keh
hille ve Ahmed Atıyyetullah , babasını En
dülüs Emiri Hişam b. Hakem ei-Müey
yed- Billah'ın azatlısı olarak göstermiş
lerse de eski kaynaklara göre adı geçen
emirin mevlası olan babası değil kendi
sidir.

EBÜ DAVOD es-SİCİSTANi
( ._...;~ı ~_,ı~ Y.l )

Ebu Davı1d Süleyman b. el-Eş'as
b. İshak es-Sicistani ei-Ezdi

(ö. 275/889)

Kütüb-i Sirte'den biri olan
es-Sünen'in müellifi, muhaddis.

_j

202 (817 -18) yılında Sicistan'da doğ
du. 203'te (818- 19) doğduğunu söyle
yenler de vardır. Sicistan. bazılarının ile
ri sürdüğü gibi Sicistane diye de anılan
Basra ' nın bir köyü olmayıp İran ile Af
ganistan arasındaki sınır bölgesidir. Aile
si aslen Yemen'in Ezd kabilesinden ol
duğu için Ezdi ve " Sicistanlı" anlamında